* %k %k S

v Waldhotel

R oggosen

GETRANKEKARTE
Aperitif

Ramazzotti Rosato mit Prosecco und Eis 15 cl 5,90 €
Sandemann Sherry Medium 15 Vol. % 5cl 4,90 €
Martini Bianco 14,4 Vol. % 5cl 4,90 €
£ongd rinks

Campari Orange (1) 0,31 6,90 €

(Campari, Orangensaft)

Gin Tonic (24 0,31 6,90€
(Dry Gin, Tonic Water)

Cuba Libre (1,249,117 0,31 6,90 €
(Weifer Rum, Cola, Limette)

Whiskey Cola (249,11 0,31 7,50 €
(Ballantines Whiskey, Cola)

Hugo () 0,21 5,90 €
(Holunderbliitensirup mit Sekt mit Minze)

Aperol Spritz (1,510 0,21 5,90 €
(Aperol, Mineralwasser, Prosecco, Orangenscheibe)

Beachten Sie auch unsere Cocktailkarte!

Wolilfinilen - verwotint werden - geniefien



* %k %k S

v Waldhotel

R oggosen

Akoholfreie Getranke

Bad Liebenwerda Mineralwasser 0,251 2,90 €
Classic, medium, still 0,751 4,90 €
Bad Liebenwerda Tonic Water (10 0,251 2,90 €
Bad Liebenwerda Bitter Lemon (3,29 0,251 2,90 €
Bad Liebenwerda Ginger Ale (110,29 0,251 2,90 €
Séifte / Nektar aus dem Hause Bauer 0,21 0,4l
Orangensaft 2,60 € 3,90 €
Apfelsaft 2,60 € 3,90 €
Multivitaminnektar 2,60 € 3,90 €
Sauerkirschnektar 2,60 € 3,90 €
Bananennektar 2,60 € 3,90 €
Kiba 2,60 € 3,90 €
0,21 0,41
Saftschorle (Apfel, Kirsch, Orange) 2,60 € 3,90 €
Sprite (2,4, 11) 2,60 € 3,90 €
Hexenwasser - Himbeerlimonade (17) 2,40 € 3,70 €
Coca Cola (2459 17 2,60 € 3,90 €
Coca Cola zero (24,9, 11) 0,331 Fl. 3,00 €
Fanta (234 11 0,331 FI. 3,00 €
Mezzo Mix (Cola & Fanta) (1,2, 4,9, 11) 0,331 Fl. 3,00 €
/\/IO Schorlen
ViO Rhabarber Schorle 0,31Fl 3,00 €
ViO Schwarze Johannisbeer Schorle 0,31Fl 3,00 €
/\/egane Getrdnke/ Bio
ViO Limo Limette Gurke (1) 0,3 | Fl. 3,00 €
Honest Tea/ WeiRer Tee Pfirsich-Rosmarin 0,33 | FI. 3,00 €

Wohlfiinlen - verwotint werden - gentefien



* %k %k S

v Waldhotel

R oggosen

iere vom Fass 0,31

Landskron Pilsner 3,00 €
Untergariges Vollbier, Charakteristik: wiirzig-fein, vielfach mit der

Goldmedaille der DLG ausgezeichnet,
4,8% vol. Alkohol, 11,6% Stammwiirze

Landskron Hefeweizen 3,00 €
Obergarig, mit echter Kellerhefe, gesundheitlich wertvoll, natiirliche

Triibung, Charakteristik: spritzig, fruchtige Nuancen von Banane und Nelke
5,5% vol. Alkohol, 12,8% Stammwiirze

Freiberger Pilsner 3,00 €
Landskron Bierverkostung

0,11 Pilsener, 0,1 | Hefeweizen, 0,1 | Pupen Schultze 3,90 €
Landskron Apfel — Radler 0,33 | Flasche 3,00 €
Radler (2 4, 11) 3,00 €

(Landskron & Zitronenlimonade)

Potsdamer (12 3,00 €
(Landskron & Himbeerlimo)

Diesel (24,9, 11) 3,00 €
(Landskron & Cola Cola)
Gespritztes 3,00 €
(Landskron & Mineralwasser)
0,21

Pupen Schultze dunkel 2,60 €
Untergarige Brau-Spezialitat ohne Zuckerzusatz, leicht und
kalorienarm, Charakteristik: malzblumig, Geschmacksnuancen nach
Kaffee und Backpflaumen, 3,8% vol. Alkohol, 9,8% Stammwiirze, mit SiiRstoff

laschenbiere
Vitamalz (Malztrunk) (1, 11) 0,331
Clausthaler alkoholfrei 0,331

0,51

4,60 €

4,90 €

4,60 €

4,60 €
4,60 €
4,60 €

4,60 €

0,4

4,40 €

3,00 €
3,30€

Wolilfinilen - verwotint werden - geniefien



* %k %k S

v Waldhotel

R oggosen

Rheinhessische Weine

Rheinhessen nimmt unter den Weinbauregionen im Slidwesten Deutschlands eine sehr zentrale
Lage ein, deren Ausbreitung einem grofen Weindreieck zwischen Bingen, Mainz und Worms
gleicht.

Die fiur den Weinbau besonders giinstigen Voraussetzungen werden im Norden durch die
Abschirmung des rheinhessischen Plateaus und Hiigellandes durch den Hunsriick und Taunus
geschaffen. Im Siden o6ffnet es sich in das weite und warme oberrheinische Tiefland.
Rheinhessen verzeichnet somit eine mittlere Sonnenscheindauer von jahrlich 1670 Stunden und
eine mittlere Jahrestemperatur von mindestens 9.3 C°.

Unsere Weine beziehen wir von den Familienbetrieben Gustel Lutz und Dieter Mann aus
Bechtolsheim. Auf jeweils ca. 15 ha Weinbergflache mit etwa 150.000 Rebstécken werden die
leckeren Trauben mit Fach- und Sachverstand zu edlen Tropfen verarbeitet.

Eine Auskunft iiber die aktuellen Jahrgidnge erhalten Sie bei unserem Serviceteam.

eilwein
Miiller Thurgau halbtrocken (s 0,201 5,50 €
Bechtolsheimer Homberg 1,00 | 26,60 €
QbA
Grauer Burgunder trocken (5 0,201 5,50 €
Bechtolsheimer Petersberg 0,751 19,90 €
QbA
Riesling trocken (5 0,201 5,50 €
Bechtolsheimer Homberg 0,751 19,90 €
Deutscher Qualitatswein
Gewiirztraminer Spatlese Lieblich 5 0,201 5,50 €
Bechtolsheimer Homberg 0,751 19,90 €
QbA
WeiBweinschorle 5 0,201 4,20 €
0,40 5,90 €

Wornlfiititen - verwothint werden - genieffen



* %k %k S

v Waldhotel

R oggosen

Rtwein

Dornfelder lieblich (5 0,201 5,50 €
Bechtolsheimer Petersberg 0,751 19,90 €
Deutscher Qualitatswein

Spatburgunder halbtrocken s) 0,201 5,50 €
Bechtolsheimer Klosterberg 0,751 19,90 €
QbA

Dornfelder trocken (s 0,201 5,50 €
Bechtolsheimer Homberg 0,751 19,90 €
Deutscher Qualitatswein

Merlot trocken (5 0,201 5,50 €
Bechtolsheimer Petersberg 0,751 19,90 €

Deutscher Qualitatswein

Rotweinschorle (s 0,201 4,20 €

0,40 590 €
Rsé

Portugieser Roséwein halbtrocken ) 0,201 5,50 €

Bechtolsheimer Petersberg 0,751 19,90 €
ekt/Prosecco

Rotkappchen Sekt Piccolo (5 0,201 6,00 €

trocken, halbtrocken oder alkoholfrei

Rotkappchen Sekt (5 0,751 18,90 €
trocken, halbtrocken oder alkoholfrei

Glas Prosecco (5 0,101 3,50 €
auf Eis serviert

Wotilfiitilen - verwohnt werden - geniefien



* %k %k S

v Waldhotel

R oggosen

pirituosen 2cl 4 cl

Spezialitéiten aus dem Spreewald

Gurkenlikor 18 Vol. % 2,60 € 4,90 €
Gurkengeist 38Vol. % 2,60 € 4,90 €
Knoblauchgeist 42 Vol. % 2,60 € 4,90 €
Spreewalder Hechtsuppe Krauter 40 Vol. % 2,60 € 4,90 €
Spreewaldbitter 32 Vol. % 2,60 € 4,90 €
Bratapfellikor 16 Vol. % 2,60 € 4,90 €
Granatapfel Chili (1) 16 Vol % 2,60 € 4,90 €
ikore
Baileys Irish Cream 17 Vol. % 2,60 € 4,90 €
Waldhotel Eierlikor 20 Vol. % 2,20€ 4,30 €
Southern Comfort 35 Vol. % 2,90 € 5,50 €

auterlikore

Bokelbart 40 Vol. % 2,60 € 4,90 €
Ramazzotti 30 Vol % 2,60 € 4,90 €
Jagermeister 35 Vol. % 2,60 € 4,90 €

bstbrande und Geiste

Obstler 38 Vol. % 2,30 € 4,60 €
Williams Birne 40 Vol. % 2,60 € 4,90 €
Kirschwasser 40 Vol. % 2,60 € 4,90 €

Wohlfiinlen - verwotint werden - gentefien



v Waldhotel

R oggosen

Winbrand/Cognac

Wilthener Feiner Alter
Remy Martin V.S.0.P

W\isky/Whiskey

Jack Daniels
Ballentines Finest
Jameson Irish Whisky
The Glenlivet 15 Jahre

jGare/Gin

Nordhaduser Doppelkorn
Wodka Absolut
Gin Gordons Dry

.ﬂquavit

Malteser Kreuz Aquavit
Linie Aquavit

grappa

Grappa Julia

Rim

Havana Club 3 Jahre
Meyer’s Rum Original Dark

36 Vol %
40 Vol. %

40 Vol. %
40 Vol. %
40 Vol. %
40 Vol. %

38 Vol. %
37,5 Vol. %
37,5 Vol. %

40 Vol. %
41,5 Vol. %

38 Vol. %

40 Vol. %
40 Vol. %

* %k %k S

2 cl

2,60 €
4,90 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
6,00 €

2,60 €
3,00 €
3,00 €

2,60 €
3,00 €

3,00 €

3,00 €
3,00 €

4 cl

4,90 €
9,50 €

570 €
570 €
570€
10,90 €

4,90 €
550€
550 €

4,90 €
550 €

5,50 €

550€
550€

Wontfiinilen - verwothint werden - gentefien



* %k %k S

v Waldhotel

R oggosen

HeiRe Getranke

‘l:e Glas Kannchen

Darjeeling Royal Second Flush Blatt 2,30 € 3,90 €
Earl Grey Premium Blatt 2,30 € 3,90 €
Griintee Asia Superior Blatt 2,30 € 3,90 €
Krautergarten 2,30 € 3,90 €
Pfefferminzblatter 2,30 € 3,90 €
Bio Kamille 2,30 € 3,90 €
Sommerbeere 2,30 € 3,90 €
:]Caffee

Kaffee Crema (9) 2,40 €
Kannchen Kaffee (9 4,50 €
Tasse Kaffee HAG (9) 2,40 €
Kannchen Kaffee HAG (9) 4,50 €

C:‘:\ppuccino, Latte und mebhr....

Cappuccino (s 9 2,90 €
Milchkaffee (s; 9) 2,90 €
Latte Macchiato (s;9) 2,90 €
mit Geschmack (Vanille und Karamell) (1; 11) 3,70 €
HeiRe Schokolade (g ohne Sahne 2,80 €

mit Sahne 3,20 €
HeilRe Milch (g) 2,40 €

Wohlfiinlen - verwotint werden - gentefien



* %k %k S

v Waldhotel

R oggosen

f'spresso

Espresso (o) 2,40 €

Doppelter Espresso (9) 4,00 €

jCaffeespezialitéten

Kaffeetraum ,,Waldhotel“ (8; 9) im Sektglas serviert 4,50 €
krdftiger Espresso mit einem Schuss
Eierlikér und Sahnehaube

Hollandischer Kaffee (s; 9) 4,90 €
der Grofse mit dem Eierlikér
und Sahnehaube

Gern kénnen Sie auch ein Stiick Kuchen oder eine siiRe Uberraschung zu
Ihrem Kaffee genielRen. Auf unserer Eiskarte finden Sie ebenfalls eine
Auswahl an eisigen Verfihrungen.

Unser Serviceteam berat Sie gerne!

Wohlfiinlen - verwotint werden - gentefien



* %k %k S

v Waldhotel

R oggosen

Zusatzstoffe entsprechend der Zusatzstoff- Zulassungs- Verordnung

1. mit Farbstoff(en)

2. mit Konservierungsstoff(en)
3. mit Antioxidationsmittel

4. mit Geschmacksverstarker(n)
5. mit Schwefeloxid

6. mit Schwarzungsmittel

7. mit Phosphat

8. mit Milcheiweil}

9. koffeinhaltig

10. chininhaltig

11. mit SGUBungsmitteln

12. enthalt eine Phenylalaninquelle (ist bei dem StiRBungsmittel Aspartam anzugeben)
13. gewachst

14. mit Taurin

Ubersicht kennzeichnungspflichtige Allergene

G Gluten haltiges Getreide G1 Weizen

K Krebstiere G2 Roggen

E Eier G3 Gerste

F Fische G4 Hafer

EN Erdnisse

SB Sojabohnen SF1  Mandeln

M Milch SF2 Haselnlisse
SF Schalenfriichte SF3 Walniisse

S Sellerie SF4 Kaschuenlsse
MD Senf SF5 Pecannisse
S.S Sesamsamen SF6 Paranisse
SuS Schwefeldioxid und Sulfite SF7 Pistazien

L Luminen SF8 Macadamianiisse

W Weichtiere

Stand 08/2020

Unsere Preise verstehen sich incl. der gesetzlichen 19% MwsSt.

Wolilfinilen - verwotint werden - geniefien




