

GETRÄNKEKARTE



Ramazzotti Rosato mit Prosecco und Eis		15 cl	5,90€
Sandemann Sherry Medium	15 Vol. %	5 cl	4,90€
Martini Bianco	14,4 Vol. %	5 cl	4,90€



Campari Orange (1) (Campari, Orangensaft)	0,3	6,90€
Gin Tonic (2, 4) (Dry Gin, Tonic Water)	0,3	6,90€
Cuba Libre (1,2,4,9,11) (Weißer Rum, Cola, Limette)	0,3	6,90€
Whiskey Cola (2,4,9,11) (Ballantines Whiskey, Cola)	0,3 l	7,50€
Hugo (5) (Holunderblütensirup mit Sekt mit Minze)	0,2	5,90€
Aperol Spritz (1,5,10) (Aperol, Mineralwasser, Prosecco, Orangenscheibe)	0,2 l	5,90€

Beachten Sie auch unsere Cocktailkarte!



Alkoholfreie Getränke

Bad Liebenwerda Mineralwasser Classic, medium, still	0,25 l 0,75 l	2,90 € 4,90 €
Bad Liebenwerda Tonic Water (10) Bad Liebenwerda Bitter Lemon (3, 2, 4) Bad Liebenwerda Ginger Ale (1,10, 2, 4)	0,25 l 0,25 l 0,25 l	2,90 € 2,90 € 2,90 €
Säfte / Nektar aus dem Hause Bauer	0,21	0,41
alte / Nektal aus delli nause badel	0,21	0,41
Orangensaft Apfelsaft Multivitaminnektar Sauerkirschnektar Bananennektar Kiba	2,60 € 2,60 € 2,60 € 2,60 € 2,60 €	3,90 € 3,90 € 3,90 € 3,90 € 3,90 €
	0,2 l	0,4
Saftschorle (Apfel, Kirsch, Orange) Sprite (2, 4, 11) Hexenwasser - Himbeerlimonade (11) Coca Cola (2, 4, 9, 11)	2,60 € 2,60 € 2,40 € 2,60 €	3,90 € 3,90 € 3,70 € 3,90 €
Coca Cola zero (2, 4, 9, 11) Fanta (2,3, 4, 11) Mezzo Mix (Cola & Fanta) (1, 2, 4, 9, 11)	0,33l Fl. 0,33l Fl. 0,33l Fl.	3,00 € 3,00 € 3,00 €
V _{IO Schorlen}		
ViO Rhabarber Schorle ViO Schwarze Johannisbeer Schorle	0,3 l Fl. 0,3 l Fl.	3,00 € 3,00 €
Vegane Getränke/ Bio		
ViO Limo Limette Gurke (1) Honest Tea/ Weißer Tee Pfirsich-Rosmarin	0,3 l Fl. 0,33 l Fl.	3,00 € 3,00 €



Biere vom Fass	0,3 l	0,5 l
Landskron Pilsner Untergäriges Vollbier, Charakteristik: würzig-fein, vielfach mit der Goldmedaille der DLG ausgezeichnet, 4,8% vol. Alkohol, 11,6% Stammwürze	3,00€	4,60€
Landskron Hefeweizen Obergärig, mit echter Kellerhefe, gesundheitlich wertvoll, natürliche Trübung, Charakteristik: spritzig, fruchtige Nuancen von Banane und Nelke 5,5% vol. Alkohol, 12,8% Stammwürze	3,00€	4,90€
Freiberger Pilsner	3,00€	4,60€
Landskron Bierverkostung 0,1 Pilsener, 0,1 Hefeweizen, 0,1 Pupen Schultze	3,90€	
Landskron Apfel – Radler 0,33 l Flasche	3,00€	
Radler (2, 4, 11) (Landskron & Zitronenlimonade)	3,00€	4,60€
Potsdamer (11) (Landskron & Himbeerlimo)	3,00€	4,60€
Diesel (2, 4, 9, 11) (Landskron & Cola Cola)	3,00€	4,60€
Gespritztes (Landskron & Mineralwasser)	3,00€	4,60€
	0,21	0,41
Pupen Schultze dunkel Untergärige Brau-Spezialität ohne Zuckerzusatz, leicht und kalorienarm, Charakteristik: malzblumig, Geschmacksnuancen nach Kaffee und Backpflaumen, 3,8% vol. Alkohol, 9,8% Stammwürze, mit Süßstoff	2,60€	4,40€
Flaschenbiere		

Vitamalz (Malztrunk) (1, 11)

Clausthaler alkoholfrei

0,33 l

0,33 l

3,00€

3,30€



Rheinhessische Weine

Rheinhessen nimmt unter den Weinbauregionen im Südwesten Deutschlands eine sehr zentrale Lage ein, deren Ausbreitung einem großen Weindreieck zwischen Bingen, Mainz und Worms gleicht.

Die für den Weinbau besonders günstigen Voraussetzungen werden im Norden durch die Abschirmung des rheinhessischen Plateaus und Hügellandes durch den Hunsrück und Taunus geschaffen. Im Süden öffnet es sich in das weite und warme oberrheinische Tiefland. Rheinhessen verzeichnet somit eine mittlere Sonnenscheindauer von jährlich 1670 Stunden und eine mittlere Jahrestemperatur von mindestens 9.3 C°.

Unsere Weine beziehen wir von den Familienbetrieben **Gustel Lutz** und **Dieter Mann** aus Bechtolsheim. Auf jeweils ca. 15 ha Weinbergfläche mit etwa 150.000 Rebstöcken werden die leckeren Trauben mit Fach- und Sachverstand zu edlen Tropfen verarbeitet.

Eine Auskunft über die aktuellen Jahrgänge erhalten Sie bei unserem Serviceteam.



Müller Thurgau halbtrocken (5) Bechtolsheimer Homberg QbA	0,20 l 1,00 l	5,50 € 26,60 €
Grauer Burgunder trocken (5) Bechtolsheimer Petersberg QbA	0,20 l 0,75 l	5,50 € 19,90 €
Riesling trocken (5) Bechtolsheimer Homberg Deutscher Qualitätswein	0,20 l 0,75 l	5,50 € 19,90 €
Gewürztraminer Spätlese Lieblich (5) Bechtolsheimer Homberg QbA	0,20 l 0,75 l	5,50 € 19,90 €
Weißweinschorle (5)	0,20 l 0,40 l	4,20 € 5,90 €





Dornfelder lieblich (5)	0,20	5,50€
Bechtolsheimer Petersberg	0,75 l	19,90€
Deutscher Qualitätswein		
Spätburgunder halbtrocken (5)	0,20 l	5,50€
Bechtolsheimer Klosterberg	0,75 l	19,90 €
QbA	0,731	13,30 €
·		
Dornfelder trocken (5)	0,20	5,50€
Bechtolsheimer Homberg	0,75 l	19,90€
Deutscher Qualitätswein		
Merlot trocken (5)	0,20	5,50€
Bechtolsheimer Petersberg	0,75 l	19,90€
Deutscher Qualitätswein		
Rotweinschorle (5)	0,20	4,20€
	0,40 l	5,90€
Rosó		
L vosé		
Doubusiasau Dasáwain hallhtusakan	0.201	F F0.6
Portugieser Roséwein halbtrocken (5)	0,20 l 0,75 l	5,50 € 19,90 €
Bechtolsheimer Petersberg	0,751	19,90 €
C		
Sekt/Prosecco		
ekt/Prosecco		
Rotkäppchen Sekt Piccolo (5)	0,20	6,00€
trocken, halbtrocken oder alkoholfrei		
Potkännshon Sokt (c)	0.75	10 00 £
Rotkäppchen Sekt (5)	0,75 l	18,90€
trocken, halbtrocken oder alkoholfrei		
Glas Prosecco (5)	0,10	3,50€
auf Eis serviert		

Wohlfühlen - verwöhnt werden - geníeßen



Spirituosen		2 cl	4 cl
<u>Spez</u>	ialitäten aus dem S	preewald_	
Gurkenlikör	18 Vol. %	2,60€	4,90€
Gurkengeist	38 Vol. %	2,60€	4,90€
Knoblauchgeist	42 Vol. %	2,60€	4,90€
Spreewälder Hechtsuppe Kräuter	40 Vol. %	2,60€	4,90€
Spreewaldbitter	32 Vol. %	2,60€	4,90€
Bratapfellikör	16 Vol. %	2,60€	4,90€
Granatapfel Chili (1)	16 Vol %	2,60€	4,90 €
iköre Baileys Irish Cream	17 Vol. %	2,60 €	4,90€
Waldhotel Eierlikör	20 Vol. %	2,20€	4,30 €
Southern Comfort	35 Vol. %	2,90 €	5,50€
Kräuterliköre			
Bökelbart	40 Vol. %	2,60 €	4,90€
Ramazzotti	30 Vol %	2,60€	4,90€
Jägermeister	35 Vol. %	2,60€	4,90€
Obstbrände und Gei			
Obstler	38 Vol. %	2,30 €	4,60€
Williams Birne	40 Vol. %	2,60 €	4,90€

40 Vol. %

Kirschwasser

2,60 € 4,90 €



Weinbrand/Cognad		2 cl	4 cl
Wilthener Feiner Alter	36 Vol %	2,60€	4,90 €
Remy Martin V.S.O.P	40 Vol. %	4,90€	9,50€
Whisky/Whiskey			
Jack Daniels	40 Vol. %	3,00€	5,70€
Ballentines Finest	40 Vol. %	3,00€	5,70€
Jameson Irish Whisky	40 Vol. %	3,00€	5,70€
The Glenlivet 15 Jahre	40 Vol. %	6,00€	10,90 €
Nordhäuser Doppelkorn Wodka Absolut Gin Gordons Dry	38 Vol. % 37,5 Vol. % 37,5 Vol. %	2,60 € 3,00 € 3,00 €	4,90 € 5,50 € 5,50 €
Aquavit Malteser Kreuz Aquavit	40 Vol. %	2,60 €	4,90€
Linie Aquavit	40 Vol. % 41,5 Vol. %	3,00 €	4,90 € 5,50 €
Grappa			
Grappa Julia	38 Vol. %	3,00€	5,50€
R_{um}			
Havana Club 3 Jahre	40 Vol. %	3,00€	5,50€
Meyer's Rum Original Dark	40 Vol. %	3,00€	5,50€



Heiße Getränke

Tee	Glas	Kännchen
Darjeeling Royal Second Flush Blatt	2,30€	3,90€
Earl Grey Premium Blatt	2,30€	3,90€
Grüntee Asia Superior Blatt	2,30€	3,90 €
Kräutergarten	2,30€	3,90 €
Pfefferminzblätter	2,30€	3,90 €
Bio Kamille	2,30 €	3,90€
Sommerbeere	2,30 €	3,90€
Kaffee		
Kaffee Crema (9)		2,40 €
Kännchen Kaffee (9)		4,50 €
Tasse Kaffee HAG (9)		2,40 €
Kännchen Kaffee HAG (9)		4,50 €
Cappuccino, Latte und mehr	••••	
Cappuccino (8; 9)		2,90 €
Milchkaffee (8; 9)		2,90 €
Latte Macchiato (8; 9)		2,90 €
mit Geschmack (Vanille und Karamell) (1; 11)		3,70 €
Heiße Schokolade (8)	ohne Sahne	2,80 €
	mit Sahne	3,20€
Heiße Milch (8)		2,40 €





Espresso (9)	2,40€
Doppelter Espresso (9)	4,00€



Kaffeetraum "Waldhotel" (8; 9) im Sektglas serviert	4,50€
kräftiger Espresso mit einem Schuss	
Eierlikör und Sahnehaube	
Holländischer Kaffee (8; 9)	4,90€
der Große mit dem Eierlikör	
und Sahnehaube	

Gern können Sie auch ein Stück **Kuchen** oder eine süße Überraschung zu Ihrem Kaffee genießen. Auf unserer **Eiskarte** finden Sie ebenfalls eine Auswahl an eisigen Verführungen.

Unser Serviceteam berät Sie gerne!



Zusatzstoffe entsprechend der Zusatzstoff- Zulassungs- Verordnung

- 1. mit Farbstoff(en)
- 2. mit Konservierungsstoff(en)
- 3. mit Antioxidationsmittel
- 4. mit Geschmacksverstärker(n)
- 5. mit Schwefeloxid
- 6. mit Schwärzungsmittel
- 7. mit Phosphat
- 8. mit Milcheiweiß
- 9. koffeinhaltig
- 10. chininhaltig
- 11. mit Süßungsmitteln
- 12. enthält eine Phenylalaninquelle (ist bei dem Süßungsmittel Aspartam anzugeben)
- 13. gewachst
- 14. mit Taurin

Übersicht kennzeichnungspflichtige Allergene

G	Gluten haltiges Getreide	G1	Weizen
K	Krebstiere	G2	Roggen
E	Eier	G3	Gerste
F	Fische	G4	Hafer
EN	Erdnüsse		
SB	Sojabohnen	SF 1	Mandeln
М	Milch	SF2	Haselnüsse
SF	Schalenfrüchte	SF3	Walnüsse
S	Sellerie	SF4	Kaschuenüsse
MD	Senf	SF5	Pecannüsse
S.S	Sesamsamen	SF6	Paranüsse
SuS	Schwefeldioxid und Sulfite	SF7	Pistazien
L	Luminen	SF8	Macadamianüsse
W	Weichtiere		

Stand 08/2020

Unsere Preise verstehen sich incl. der gesetzlichen 19% MwSt.